
1.  OVLÁDÁNÍ 

www.skladova-okna.cz

Vnitřní žaluzie se vytahují nebo spouští pomocí řetízku. Manipu-
laci s řetízkem doporučujeme provádět v rovině rámu křídla  
a rovnoběžně s lamelami. Táhněte vždy za jeden pramen 
řetízku, a to směrem dolů. Tažením řetízku za oba prameny může 
dojít k vytržení těla žaluzie z držáků nebo např. k uvolnění boční 
desky z rámu křídla. Naklápění lamel a regulace průchodu světla 
provádějte jemnou manipulací s řetízkem. Fixace výšky vytažení 
lamel proveďte uchycením řetízku v držáku (žaluzie vybavená 
pouze rozpadávající se spojkou). V případě použití napínací 
kladky je řetízek již dostatečně napnut a fixován.

 Ovládání šikmé a lomené žaluzie: Vytažení žaluzie pomocí ovládacího řetízku lze jen po šikmou část žaluzie. 
Po nastavení žaluzie do požadované polohy zafixujte oba prameny řetízku do držáku řetízku. 

2. ÚDRŽBA

3. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Podle normy EN 13 120 vás upozorňujeme na nebezpečí pro malé děti, které se v 
případných smyčkách ovládacích řetízků mohou vážně poranit nebo dokonce uškrtit.  
Proto dodržujte tyto bezpečnostní pokyny:

Ovládací řetízky a šňůrky umístěte mimo dosah dětí a do blízkosti šňůr nestavte postele nebo nábytek.

Zajistěte, aby se řetízky nezamotávaly nebo netvořily smyčky pomocí instalace přiložených 
bezpečnostních komponentů, zvolte žaluzie s dětskou pojistkou. 

Nevěšte na výrobek (zejména na lamely, ovládací šňůry, silony a táhla) žádné předměty. 

Bezpečnostní prvky na žaluziích

Žaluzie nevyžadují žádnou speciální údržbu, ale doporučujeme je několikrát do roka otřít od prachu a případných 
nečistot. Lamely otřete prachovkou nebo navlhčenou utěrkou, případně houbou. Čistěte opatrně, aby nedošlo k 
poškození nebo promáčknutí lamel. Používejte pouze mýdlové roztoky bez chemických přísad, o teplotě do 30 ºC. 
Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky a při stavebních úpravách či při malování žaluzie zakryjte igelitem. S 
výrobkem manipulujte opatrně. 


